ПРОТОКОЛ № 10/20
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и

ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее - Ассоциация СРО «Большая Волга»), адрес: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла
Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).

Дата проведения: 09 июля 2020 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026, r. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56

(3 этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время проведения заседания: с 10:00 по 11:00
Дата составления протокола: 09 июля 2020 года

Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета: Лисовол С.Ю., Ногаев И.В., Вдовин В.М.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Совета.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга».
2. О награждении Почетной грамотой работников следующих строительных организаций и индивидуальных
предпринимателей: ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398; ООО "ВСК Автоматика" ИНН 5838042978; ООО
Производственно-коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075; ООО "Планета" ИНН 5836675728;
ООО "Респект" ИНН 5837043898; ООО "СЕВЕР" ИНН 5828000263; ООО "Строительная компания Байкал"
ИНН 5829004856; ООО "Строительная компания Опора" ИНН 5829004782; ООО "Строительная компания
"Ритм" ИНН 5836649943; ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599; ООО Служба технического заказчика
"Аргос" ИНН 5829004609; ООО "СтройТехМонтаж" ИНН 5834058430; ООО "Строительная группа "Рисан"
ИНН 5836658514; ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108; ООО "Профит" ИНН 5836676418; ООО "Оскар"
ИНН 5837057153; ИП Нестеров А.В. ИНН 645303924080.
3. О награждении членов Ассоциации СРО «Большая Волга» Почетной грамотой: ООО Производственно
коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075; ООО "ШевТер" ИНН 5836658560; ООО "Промтэкс"
инн 5836307146
4. О награждении медалью «За заслуги в строительной отрасли» работника строительной организации ООО
«РисанСтрой» ИНН 5836311833.

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Совета Ассоциации Лисовола
Сергея Юрьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрать секретарем заседания Совета Афанасьеву Л.М.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания
Совета Афанасьеву Л.М.

Итоги голосования:

Лисовол С.Ю.

Ногаев И.В.
Вдовин В.М.

Итого: «За» - 3; «Против» - О; «Воздержался» - О.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

«За»

«За»
«За»

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания
Совета Афанасьеву Л.М.

Вопрос № 2. О награждении Почетной грамотой работников следующих строительных организаций и
индивидуальных предпринимателей: ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398; ООО "ВСК Автоматика" ИНН
5838042978; ООО Производственно-коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075; ООО "Планета"
ИНН 5836675728; ООО "Респект" ИНН 5837043898; ООО "СЕВЕР" ИНН 5828000263; ООО "Строительная
компания Байкал" ИНН 5829004856; ООО "Строительная компания Опора" ИНН 5829004782; ООО
"Строительная компания "Ритм" ИНН 5836649943; ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599; ООО Служба

технического заказчика "Аргос" ИНН 5829004609; ООО "СтройТехМонтаж" ИНН 5834058430; ООО
"Строительная группа "Рисан" ИНН 5836658514; ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108; ООО "Профит"
ИНН 5836676418; ООО "Оскар" ИНН 5837057153; ИП Нестеров А.В. ИНН 645303924080.

Слушали Исполнительного директора Ассоциации Афанасьеву Л.М., которая предложила в связи с

празднованием Дня Строителя наградить за достигнутые успехи в работе и за высокое профессиональное

мастерство и безупречный труд Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» работников следующих

строительных организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398:
1. Баландина Владимира Анатольевича - подсобного рабочего;
2. Бирюкова Дмитрия Александровича - подсобного рабочего;
3. Воронина Константина Юрьевича - подсобного рабочего;
4. Гостева Максима Андреевича - подсобного рабочего;
5. Зинина Александра Юрьевича - подсобного рабочего;
6. Столярова Сергея Анатольевича - подсобного рабочего

ООО "ВСК Автоматика" ИНН 5838042978:
1. Кузнецова Николая Федоровича - главного инженера;

ООО Производственно-коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075:
1. Ибрагимова Рафика Ан.веровича - генерального директора;
2. Бражникова Дениса Викторовича - главного энергетика;
3. Попылькову Галину Вячеславовну - начальника отдела кадров

ООО "Планета" ИНН 5836675728:
1. Донскова Германа Михайловича - машиниста крана;
2. Горбакова Сергея Владимировича - машиниста автокрана;
3. Алешина Владимира Вячеславовича - машиниста крана;

ООО "Респект" ИНН 5837043898:
1. Равдина Сергея Николаевича - генерального директора;
2. Щеглову Олесю Сергеевну - главного бухгалтера

ООО "СЕВЕР" ИНН 5828000263:
1. Поrосяна Тиграна Айковича - директора

ООО "Строительная компания Байкал" ИНН 5829004856:
1. Гусева Михаила Анатольевича - главного инженера;
2. Демину Ольгу Сергеевну - начальника договорного отдела;
3. Юдина Сергея Александровича - начальника строительного комплекса

ООО "Строительная компания Опора" ИНН 5829004782:
1. Барашкина Дениса Валерьевича - производителя работ;
2. Сычеву Елену Вячеславовну - начальника отдела кадров

ООО "Строительная компания "Ритм" ИНН 5836649943:
1. Баландина Дмитрия Анатольевича -инженера ПТО

ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599:
1. Куничкина Павла Вячеславовича - начальника производственно-технического отдела;
2. Преснякова Александра Васильевича - начальника бюро инноваций;
3. Пчелинцева Андрея Владимировича - главного инженера по строительству

ООО Служба технического заказчика «Аргос» ИНН 5829004609
1. Ибрагимова Ильяса Рафиковича - генерального директора;
2. Мягкова Дмитрия Андреевича - исполнительного директора службы технической инспекции;
3. Плахову Ольгу Юрьевну- начальника кадровой службы

ООО "СтройТехМонтаж" ИНН 5834058430:
1. Шафоростова Александра Анатольевича - начальника ПТО

ООО «Строительная группа «Рисаю> ИНН 5836658514:
1. Бабышину Любовь Александровну - ведущего инженера по строительному контролю

ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108:

1. Кузнецова Евгения Геннадьевича - подсобного рабочего;

2. Ломакина Андрея Викторовича - электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

3. Мамкеева Имшурада Хамзаевича - подсобного рабочего;

4. Сидорова Алексея Владимировича - разнорабочего

ООО "Профит" ИНН 5836676418:
1. Буярову Ольгу Петровну - главного юрисконсульта

ООО "Оскар" ИНН 5837057153:
1. Забегалину Ирину Александровну - генерального директора

ИП Нестеров А.В. ИНН 645303924080:
1. Белоусову Вячеславу Владимировичу - электросварщику ручной сварки;
2. Воронину Василию Николаевичу - подсобному рабочему;
3. Гришину Юрию Александровичу - подсобному рабочему;
4. Грязеву Андрею Геннадьевичу - каменщику;
5. Дрожжинову Дмитрию Сергеевичу- электросварщику ручной сварки;
6. Журавлеву Александру Николаевичу - каменщику;
7. Захарову Антону Александровичу - каменщику;
8. Логинову Олегу Евлампиевичу- подсобному рабочему;

9. Рассказову Валерию Алексеевичу- подсобному рабочему;
1 О. Семионову Вячеславу Юрьевичу - подсобному рабочему;
11. Сидорову Александру Васильевичу - подсобному рабочему;
12. Тимонину Александру Григорьевичу- каменщику;
13. Уткину Максиму Ивановичу- каменщику;
14. Фадееву Павлу Владимировичу - электросварщику ручной сварки;
15. Чернову Александру Сергеевичу - каменщику

Решение, поставленное на голосование:
В связи с празднованием Дня Строителя за достигнутые успехи в работе и за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд наградить Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» работников
следующих строительных организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398:
1. Баландина Владимира Анатольевича - подсобного рабочего;
2. Бирюкова Дмитрия Александровича - подсобного рабочего;
3. Воронина Константина Юрьевича - подсобного рабочего;
4. Гостева Максима Андреевича - подсобного рабочего;
5. Зинина Александра Юрьевича - подсобного рабочего;
6. Столярова Сергея Анатольевича - подсобного рабочего

ООО "ВСК Автоматика" ИНН 5838042978:
1. Кузнецова Николая Федоровича - главного инженера;

ООО Производственно-коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075:
1. Ибрагимова Рафика Анверовича - генерального директора;
2. Бражникова Дениса Викторовича - главного энергетика;
3. Попылькову Галину Вячеславовну- начальника отдела кадров

ООО "Планета" ИНН 5836675728:
1. Донскова Германа Михайловича - машиниста крана;
2. Горбакова Сергея Владимировича - машиниста автокрана;
3. Алешина Владимира Вячеславовича - машиниста крана;

ООО "Респект" ИНН 5837043898:
1. Равдина Сергея Николаевича - генерального директора;
2. Щеглову Олесю Сергеевну - главного бухгалтера

ООО "СЕВЕР" ИНН 5828000263:
1. Поrосяна Тиграна Айковича - директора

ООО "Строительная компания Байкал" ИНН 5829004856:
1. Гусева Михаила Анатольевича - главного инженера;

2. Демину Ольгу Сергеевну - начальника договорного отдела;

3. Юдина Сергея Александровича - начальника строительного комплекса

ООО "Строительная компания Опора" ИНН 5829004782:
1. Барашкина Дениса Валерьевича - производителя работ;
2. Сычеву Елену Вячеславовну - начальника отдела кадров

ООО "Строительная компания "Ритм" ИНН 5836649943:
l. Баландина Дмитрия Анатольевича -инженера ПТО

ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599:
1. Куничкина Павла Вячеславовича - начальника производственно-технического отдела;
2. Преснякова Александра Васильевича - начальника бюро инноваций;
3. Пчелинцева Андрея Владимировича - главного инженера по строительству

ООО Служба технического заказчика «Аргос» ИНН 5829004609:
1. Ибрагимова Ильяса Рафиковича - генерального директора;
2. Мягкова Дмитрия Андреевича - исполнительного директора службы технической инспекции;
3. Плахову Ольгу Юрьевну- начальника кадровой службы

ООО "СтройТехМонтаж" ИНН 5834058430:
l. Шафоростова Александра Анатольевича - начальника ПТО

ООО «Строительная группа «Рисан» ИНН 5836658514:
l. Бабышину Любовь Александровну - ведущего инженера по строительному контролю

ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108:
l. Кузнецова Евгения Геннадьевича - подсобного рабочего;
2. Ломакина Андрея Викторовича - электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования;
3. Мамкеева Имшурада Хамзаевича - подсобного рабочего;
4. Сидорова Алексея Владимировича - разнорабочего

ООО "Профит" ИНН 5836676418:
1. Буярову Ольгу Петровну - главного юрисконсульта

ООО "Оскар" ИНН 5837057153:
1. Забегалину Ирину Александровну - генерального директора

ИП Нестеров А.В. ИНН 645303924080:
1. Белоусову Вячеславу Владимировичу - электросварщику ручной сварки;
2. Воронину Василию Николаевичу- подсобному рабочему;
3. Гришину Юрию Александровичу- подсобному рабочему;
4. Грязеву Андрею Геннадьевичу - каменщику;
5. Дрожжинову Дмитрию Сергеевичу - электросварщнку ручной сварки;
6. Журавлеву Александру Николаевичу - каменщику;
7. Захарову Антону Александровичу - каменщику;
8. Логинову Олегу Евлампиевичу - подсобному рабочему;
9. Рассказову Валерню Алексеевичу- подсобному рабочему;
1 О. Семионову Вячеславу Юрьевичу - подсобному рабочему;
11. Сидорову Александру Васильевичу - подсобному рабочему;
12. Тимонину Александру Григорьевичу- каменщику;
13. Уткину Максиму Ивановичу- каменщику;
14. Фадееву Павлу Владимировичу- электросварщику ручной сварки;
15. Чернову Александру Сергеевичу - каменщику

Итоги голосования:

Лисовол С.Ю.

Ногаев И.В.

Вдовин В.М.

Итого: «За» - 3; «Против» - О; «Воздержался» - О.

«За»

«За»

«За»

Решение принято единогласно.
Принятое решение: В связи с празднованием Дня Строителя за достигнутые успехи в работе и за высокое
профессиональное мастерство и безупречный труд наградить Почетной грамотой Ассоциации СРО «Большая
Волга» работников следующих строительных организаций и индивидуальных предпринимателей:

ООО "ВЕРШИНА" ИНН 5837066398:
1. Баландина Владимира Анатольевича - подсобного рабочего;
2. Бирюкова Дмитрия Александровича - подсобного рабочего;
3. Воронина Константина Юрьевича - подсобного рабочего;
4. Гостева Максима Андреевича - подсобного рабочего;
5. Зинина Александра Юрьевича - подсобного рабочего;
6. Столярова Сергея Анатольевича - подсобного рабочего

ООО "ВСК Автоматика" ИНН 5838042978:
1. Кузнецова Николая Федоровича - rлавноrо инженера;

ООО Производственно-коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075:
1. Ибрагимова Рафика Анверовича - rенеральноrо директора;
2. Бражникова Дениса Викторовича - rлавноrо энергетика;
3. Попылькову Галину Вячеславовну - начальника отдела кадров

ООО "Планета" ИНН 5836675728:
1. Донскова Германа Михайловича - машиниста крана;
2. Горбакова Сергея Владимировича - машиниста автокрана;

3. Алешина Владимира Вячеславовича - машиниста крана;

ООО "Респект" ИНН 5837043898:
1. Равдина Сергея Николаевича - генерального директора;
2. Щеглову Олесю Сергеевну - главного бухгалтера

ООО "СЕВЕР" ИНН 5828000263:
1. Погосяна Тиграна Айковича - директора

ООО "Строительная компания Байкал" ИНН 5829004856:
1. Гусева Михаила Анатольевича - главного инженера;
2. Демину Ольгу Сергеевну - начальника договорного отдела;
3. Юдина Сергея Александровича - начальника строительного комплекса

ООО "Строительная компания Опора" ИНН 5829004782:
1. Барашкина Дениса Валерьевича - производителя работ;
2. Сычеву Елену Вячеславовну - начальника отдела кадров

ООО "Строительная компания "Ритм" ИНН 5836649943:
1. Баландина Дмитрия Анатольевича -инженера ПТО

ООО "СК Термодом" ИНН 5829004599:
1. Куничкина Павла Вячеславовича - начальника производственно-технического отдела;

2. Преснякова Александра Васильевича - начальника бюро инноваций;
3. Пчелинцева Андрея Владимировича - rлавноrо инженера по строительству

ООО Служба технического заказчика «Аргос» ИНН 5829004609:
\. Ибрагимова Ильяса Рафиковича - rенеральноrо директора;
2. Мягкова Дмитрия Андреевича - исполнительного директора службы технической инспекции;

3. Плахову Ольгу Юрьевну- начальника кадровой службы

ООО "СтройТехМонтаж" ИНН 5834058430:
1. Шафоростова Александра Анатольевича - начальника ПТО

ООО «Строительная группа «Рисан» ИНН 5836658514:
1. Бабышину Любовь Александровну - ведущего инженера по строительному контролю

ООО "СтройМонтаж" ИНН 5836682108:
1. Кузнецова Евгения Геннадьевича - подсобного рабочего;
2. Ломакина Андрея Викторовича - электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

3. Мамкеева Имшурада Хамзаевича - подсобного рабочего;
4. Сидорова Алексея Владимировича - разнорабочего

ООО "Профит" ИНН 5836676418:
1. Буярову Ольгу Петровну - rлавноrо юрисконсульта

ООО "Оскар" ИНН 5837057153:
1. Забегалину Ирину Александровну - генерального директора

ИП Нестеров А.В. ИНН 645303924080:
1. Белоусову Вячеславу Владимировичу - электросварщику ручной сварки;
2. Воронину Василию Николаевичу - подсобному рабочему;
3. Гришину Юрию Александровичу - подсобному рабочему;
4. Грязеву Андрею Геннадьевичу - каменщику;
5. Дрожжинову Дмитрию Сергеевичу - электросварщику ручной сварки;
6. Журавлеву Александру Николаевичу - каменщику;
7. Захарову Антону Александровичу- каменщику;
8. Логинову Олегу Евлампиевичу - подсобному рабочему;
9. Рассказову Валерию Алексеевичу- подсобному рабочему;
1 О. Семионову Вячеславу Юрьевичу - подсобному рабочему;
11. Сидорову Александру Васильевичу - подсобному рабочему;
12. Тимонину Александру Григорьевичу- каменщику;
13. Уткину Максиму Ивановичу- каменщику;
14. Фадееву Павлу Владимировичу- электросварщику ручной сварки;
15. Чернову Александру Сергеевичу - каменщику

Вопрос № 3. О награждении членов Ассоциации СРО «Большая Волга» Почетной грамотой: ООО
Производственно-коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075; ООО "ШевТер" ИНН 5836658560;
ООО "Промтэкс" ИНН 5836307146

Слушали Исполнительного директора Ассоциации Афанасьеву Л.М., которая предложила в связи с
празднованием Дня Строителя наградить за достигнутые успехи в работе, за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд, за оказание содействия и помощи Ассоциации в выполнении уставных целей и
приоритетных направлений, за вклад в развитие института саморегулирования в строительной сфере Почетной
грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» следующих членов Ассоциации: ООО Производственно
коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075; ООО "ШевТер" ИНН 5836658560; ООО "Промтэкс"

инн 5836307146

Решение, поставленное на голосование:
В связи с празднованием Дня Строителя наградить за достигнутые успехи в работе, за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд, за оказание содействия и помощи Ассоциации в выполнении уставных целей и
приоритетных направлений, за вклад в развитие института саморегулирования в строительной сфере Почетной
грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» следующих членов Ассоциации: ООО Производственно
коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075; ООО "ШевТер" ИНН 5836658560; ООО "Промтэкс"
ИНН 5836307146

Итоги голосования·

Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
ВдовинВ.М. «За»

Итого: «За» • З; «Против» - О; «Воздержался» - О.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
В связи с празднованием Дня Строителя наградить за достигнутые успехи в работе, за высокое профессиональное
мастерство и безупречный труд, за оказание содействия и помощи Ассоциации в выполнении уставных целей и
приоритетных направлений, за вклад в развитие института саморегулирования в строительной сфере Почетной
грамотой Ассоциации СРО «Большая Волга» следующих членов Ассоциации: ООО Производственно
коммерческая фирма "Термодом" ИНН 5838041075; ООО "ШевТер" ИНН 5836658560; ООО "Промтэкс"
инн 5836307146

Вопрос № 4. О награждении медалью «За заслуги в строительной отрасли» специалиста ООО «РисанСтрой»
инн 5836311833.

Слушали Афанасьеву Л.М., которая предложила наградить генерального директора ООО «РисанСтрой» ИНН
5836311833 Илюшину Юлию Михайловну медалью «За заслуги в строительной отрасли» за успехи в
строительной деятельности, добросовестное исполнение своих обязанностей и высокий профессионализм и в
честь празднования Дня Строителя.

Решение, поставленное на голосование:

Наградить медалью «За заслуги в строительной отрасли» генерального директора ООО «РисанСтрой» ИНН
5836311833 Илюшину Юлию Михайловну.

Итоги голосования:

Лисовол С.Ю. «За»

Ногаев И.В. «За»

Вдовин В.М. «За»

Итого: «За» - З; «Против» - О; «Воздержался» - О.

Решение принято единогласно.

Принятое решение: Наградить медалью «За заслуги в строительной отрасли» генерального директора ООО
«РисанСтрой» ИНН 5836311833 Илюшину Юлию Михайловну.

Заседание Совета закрыто.

Председатель Совета С.Ю. Лисовол

Секретарь Совета Л.М. Афанасьева